REQUERIMENTO Nº 95/2024

O Vereador que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Esclarecimentos sobre a construção e segurança da bacia de
contenção de águas pluviais na Estrada Maria Madalena de Jesus,
bairro Boa Vista:

1) Quem autorizou a construção da bacia de captação de águas
pluviais na Estrada Maria Madalena de Jesus, no bairro Boa
Vista?

2) Quem será responsável por resolver o problema da localização
da bacia, uma vez que ela está muito próxima à estrada,
colocando em risco a segurança das pessoas que trafegam na
localidade? Existe algum plano para deslocá-la para um local
mais seguro, longe das vias de tráfego?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSB